第７３回国立大学法人筑波技術大学経営協議会議事要旨

Ⅰ 日 時 令和元年９月２０日（金）１４：００～１５：５０

Ⅱ 場 所 天久保キャンパス管理棟大会議室

Ⅲ 出席者等

・出席者 石原保志（議長）、石井靖乃、大熊由紀子、川村恒明、北原保雄、木村利男、

小林武弘、齋藤佐和、竹下義樹、藤島省太、森戸久雄、四日市章、坂尻正次、

内藤一郎、石塚和重、佐藤正幸（職名略）

・欠席者 石野富志三郎、宍戸和成、村野一臣、横山儀八、長島一道（職名略）

・陪席者 大島監事

・事務局 高橋大学戦略課長、中島財務課長補佐、風間聴覚障害系支援課長補佐、廣瀬視覚

障害系支援課課長 他７名

Ⅳ 議 事

議事に先立ち、６月２７日に柴山前文部科学大臣が本学を視察された際の様子を公開し

た動画（文部科学省ＨＰより）を放映し委員に紹介した後、議長より大学の現状について

説明があった。

１ 前回議事要旨の確認について

議長から前回議事要旨について説明があり、案のとおり確認された。

２ 審議事項

（１）学長選考会議委員（経営協議会）の選出について

  事務局から資料１により説明があり、石井、川村、北原、小林、藤島の５名が選出され

ることとなった。

 ３ 報告事項

（１）将来構想委員会規程の制定について

事務局から資料２により将来構想委員会規程の制定について説明があり、その後議長

よりこれまでの当該委員会の審議状況について説明があった。委員からは概略説明では

なく議論の中間報告を求める意見があり、議長からは、将来構想委員会よりメールで中

間報告し、それに対して委員から意見を求めることとした。また、種々意見交換の結

果、当該委員会規程の一部を修正することとした。

（２）平成 30 事業年度財務諸表の承認について

  事務局から資料３により説明があった。

（３）令和２年度入学者選抜の実施状況（大学院技術科学研究科）について

  事務局から資料４により説明があった。

以 上